PROJET D’AFFECTATION DU RESULTAT ET SITUATION DES RESERVES

L’Assemblée Générale Ordinaire, approuvant la proposition du Conseil d’Administration, décide d’affecter le bénéfice net comptable de l’exercice social clos le 31 décembre 2025 

s’élevant à 131.774.789.716 F.CFA (cent trente et un milliards sept cent soixante-quatorze millions sept cent quatre-vingt-neuf mille sept cent seize francs CFA) entièrement au compte 

Report à Nouveau.

A la suite de cette affectation, le bénéfice distribuable s’élève à 384.433.823.442 F.CFA (trois cent quatre-vingt-quatre milliards quatre cent trente-trois millions huit cent vingt-trois mille 

quatre cent quarante-deux) .

L’Assemblée Générale Ordinaire, constatant l’existence d’un bénéfice distribuable, décide de procéder à une distribution de dividendes d’un montant global brut de 120.524.280.000 

F.CFA (cent vingt milliards cinq cent vingt-quatre millions deux cent quatre-vingt mille) à prélever sur le Compte Report à Nouveau.

Cette distribution générera un dividende brut par action de 800 F.CFA.

Les dividendes ainsi mis en distribution feront préalablement l’objet d’une retenue à la source au titre de l’IRVM, respectivement aux taux de :

[...]

En conséquence, chaque Actionnaire percevra un dividende net par action de :

✓  720 FCFA pour les personnes morales ;

✓  704 FCFA pour les personnes physiques.

L’Assemblée Générale Ordinaire constate qu’à l’issue de ces différentes décisions, le compte "Réserve légale" présente un solde créditeur 1.205.242.800 F.CFA (un milliard deux cent 

cinq millions deux cent quarante-deux mille huit cents francs CFA), soit 1/5ème du montant du capital social tel que prescrit par la loi, les comptes «Réserve libre » et « Report à nouveau » 

présentent un solde combiné créditeur de 263.909.543.442 F.CFA (deux cent soixante-trois milliards neuf cent neuf millions cinq cent quarante-trois mille quatre cent quarante-deux). 

Cette affectation permet de consacrer une partie du Report à Nouveau et de la Réserve Libre au financement des investissements futurs, conformément à la stratégie de développement .

Précédent
Valeur Date Valeur Date Date % %

AFRICABOURSE SA FCP AAM EPARGNE CROISSANCE D 5 000 11 970,19 13/02/2026 11 990,82 16/02/2026 19/11/2012 139,82% 0,17%